ASBo, Comune, Governo, Provvigioni in capreto, b. 302, vol. IV - liber D (1391-1395), cc. 114v-
115r. (1392, dicembre 1).

A margine: Provisio pro constructione molendinorum Castri Bolognesii et Solaroli.

In Christi nomine Amen. Anno a nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo secundo
indictione quintadecima die primo mensis decembris tempore pontificatus etc.

Cum per Regimina Comunis Bononie provisum fuerit et solenne deliberatione firmatum pro honore
ac  evidenti  et  manifesta  utilitate  dicti  Communis,  ex molendina pro ipso Communi  edificentur
construantur et fiant in terris Castri Bolognesii et Solaroli comitatus Imole, magnifici e potentes
domini domini Antiani Consules et vexillifer iustitie populi et Communis Bononie in  [...] secreta
audientia una cum [...] viris dominis Confaloneriis et Massariis artium utriusque collegii dicti populi
et Communis in sufficienti numero congregati pro effectu et expenditione dictorum molendinorum
[...] deliberaverunt, providerunt et firmaverunt prout infra videlicet.

Primo  que  comisseri  electi  et  in  posteru  eligendi  super  fabrica  et  constructione  ipsorum
molendinorum habeant arbitrium et plenam potestatem faciendi ordinandi, mandandi, et exequendi
ea que eis videbunt utilia et necessaria in predictis ac pro fabrica constructione et conservatione
ipsorum molendinorum.

[...]

Item que ipsi comitatini comitatus Imole teneantur et debeant illas mille operas quas dare tenebantur
pro  explanatione  Montis  Bataglie  dare  confere  et  consignare  in  auxilium et  subsidium fabrice
dictorum molendinorum et que sit conferendo pro dictis molendinis absoluti sint pro tempore quo
illas mille operas dederint in subsidium dicti  fabrice a dictis  operibus quas dare tenebantur pro
Monte Bataglia.

Item que ipsi comisseri possint et eis liceat occasione dicte fabrice componere cum comitatinis dicti
comitati Imole et eos arctare et cogere ad soluendum, conferendum et operas dandum prout eisdem
comisseriis videbunt pro fabrica et constructione predicta.

[...]

Item ex thesaurarius generalis Comunis Bononie qui [...] est et pro tempore erit teneatur er debeat
ponere et  scribere in libris  sui officii  ad introitum et ad expensam omne id er totum quod ipsi
thesaurario dicetur et assertur fuisse perventum ad introitum dicti laborerii et similer ad expenam.
Non obstante que ipse thesaurarus ipsas quantitates non receperit et non expenderit.

[...]

APP II CB - 1393, luglio 15.

ASBo, Comune, Governo, Riformagioni e provvigioni cartacee, b. 296, reg. 82, c. 5r (1393, luglio
15).